
1 

Z Á P I S 
 

z 24. schůze Rady města České Budějovice konané dne 12. listopadu 2003 
od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 
 

Přítomni: doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., Mgr. Juraj Thoma, Ing. Ivana Popelová, Tomá�  
Kubín, Mgr. Vlasta Bohdalová, Mgr. Rudolf Vodička, Ing. Luděk Čermák,  
JUDr. Josef Průcha, Franti�ek Jelen, Mgr. Bc. Ivan Mánek 
Ing. Jitka Welzlová � tisková mluvčí  
Ing. Zdeněk Řeřábek � tajemník magistrátu města  

 
Omluven: Ing. Jan �pika 
 
Jednání zahájil a řídil primátor doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., při projednávání bodů 
programu č. 14 � 20, 22 � 26 jednání řídil náměstek Mgr. Juraj Thoma. 
Byl schválen program 24. schůze rady města včetně navr�ených změn (7,0,0/7). 
Byl projednán zápis z 23. schůze rady města � nebyly proti němu vzneseny námitky. 
V rámci kontroly usnesení byla provedena redakční oprava  usnesení č. 999/2003 � v části 
schvaluje bod 2. doplnit slovo záměr. 
Mgr. Juraj Thoma byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 
 
1. evidenční číslo 1166/2003  

Veřejné slu�by České Budějovice, p. o.  � realizovaná opatření ve VSL CB dle 
doporučení auditora 
Přijato usnesení č. 1043/2003 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Klenka, pověřený vedením Veřejných slu�eb České 
Budějovice, p. o. 

 
2. Informativní zprávu VSL CB � předpoklad splnění úkolů do konce roku 2003, 

pracovněprávní vztahy  
Přijato usnesení č. 1044/2003 (9,0,0/9)  
Jednání byl přítomen Ing. Klenka, pověřený vedením Veřejných slu�eb České 
Budějovice, p. o. 
 

3. evidenční číslo 1126/2003  
Neinvestiční dotace na aktivity dětí a mláde�e ve volném čase (II. pololetí 2003) 
Přijato usnesení č. 1045/2003 (9,0,0/9) 
Protinávrh � Český svaz �en 5 000,-- Kč nebyl přijat (3,0,/6/9). Usnesení ve schvalovací 
části Český svaz �en 19 250,-- Kč nebylo přijato (0,6,3/9). 
Jednání byl přítomen Ing. Novotný, PhD., předseda komise rady města pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost. 
 

4. evidenční číslo 1108/2003  
Směrnice rady města pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu města České 
Budějovice do oblasti volnočasových aktivit dětí a mláde�e 
Přijato usnesení č. 1046/2003 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Novotný, PhD., předseda komise rady města pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost. 
 

5. evidenční číslo 1118/2003  
Schválení neinvestičních dotací pro neziskové organizace působící v sociálních slu�bách 
Přijato usnesení č. 1047/2003 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna P. Mik�átková, vedoucí odboru sociálních věcí. 



2 

6. evidenční číslo 1134/2003  
Finanční prostředky z rozpočtu města České Budějovice do oblasti kultury 
Vyhlá�ení grantu na rok 2004  
Přijato usnesení č. 1048/2003 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna L. Nápravníková, odd. organizační odboru kultury. 

 
7. evidenční číslo 1135/2003  

Finanční prostředky z rozpočtu města České Budějovice do oblasti kultury  
Dary obyvatelstvu � stipendium pro talenty 
Přijato usnesení č. 1049/2003 (9,0,1/10) 
Jednání byla přítomna L. Nápravníková, odd. organizační odboru kultury. 

 
8. evidenční číslo 1117/2003  

Zadání veřejných zakázek dle zákona č. 199/1994 Sb., v platném znění § 49 odst. 1 
formou výzvy více zájemcům na akci �Dodávka úklidových slu�eb komplexu budov 
historické radnice na nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2 a objektu Kně�ská 19 
Materiál byl odlo�en. 
Jednání byli přítomni Ing., �eda, vedoucí investičního odboru, Ing. �malcl, vedoucí 
odboru vnitřních věcí. 

 
9. evidenční číslo 1149/2003  

Zadání veřejné zakázky dle zák. č. 199/1994 Sb., v platném znění § 49 odst. 1 formou 
výzvy více zájemcům na akci �Nákup materiálu � kancelářský materiál a hygienické 
potřeby� 
Materiál byl odlo�en.  
Jednání byli přítomni Ing., �eda, vedoucí investičního odboru, Ing. �malcl, vedoucí 
odboru vnitřních věcí. 

 
10. evidenční číslo 1136/2003  

Veřejná zakázka č. 98/49/2003 
Doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné soutě�e na akci �Bytový 
dům sídli�tě Máj � blok B� 
Přijato usnesení č. 1050/2003  
V části schvaluje nejvhodněj�í nabídku č. 4 � Skanska CZ, a.s., nebylo usnesení přijato 
(2,4,4/10). Ing. Popelová a Mgr. Thoma po�ádali zaprotokolovat, �e hlasovali pro. 
Dále hlasováno � v části ru�í veřejnou soutě� (7,1,2/10), v ukládací části (10,0,0/10). 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 

 
11. evidenční číslo 1177/2003  

Veřejná zakázka č. 114/49/2003  
Doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné soutě�e na akci �Bytové 
domy na sídli�ti Máj � blok A v Českých Budějovicích� 
Přijato usnesení č. 1051/2003 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 

 
12. evidenční číslo 1178/2003  

Veřejná zakázka č. 115/49/2003  
Doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné soutě�e na akci �Bytové 
domy na sídli�ti Máj � blok C v Českých Budějovicích� 
Přijato usnesení č. 1052/2003 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 

 
 
 



3 

13. evidenční číslo 1113/2003  
Dodatek č. 3 k SOD č. 1124/6009/126/2001 na akci �Rekonstrukce městských sadů 
v Českých Budějovicích 1. etapa� uzavřený s firmou AKORD, s. r. o., A. Trägera 266,  
Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 1053/2003 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 

 
14. evidenční číslo 1151/2003  

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 49/1114/754/16/03 � stavební úprava ulice Pekárenská, II. 
etapa, úsek Jírovcova ul. � Otakarova ul. a úsek Otakarova ul. � Lipenská ul, Č. B. 
Přijato usnesení č. 1054/2003 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 
 

15. evidenční číslo 977/2003  
Lávka přes Mlýnskou stoku u Raben�tejnské vě�e � volba konstrukčního ře�ení 
Přijato usnesení č. 1055/2003 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 
 

16. evidenční číslo 1161/2003  
Orientačně informační systém � doplnění usnesení č. 612/2000 ze dne 7.6.2000 
Přijato usnesení č. 1056/2003 (6,0,2/8) 
Jednání byli přítomni Ing. �eda, vedoucí investičního odboru, JUDr. Homolka, právní 
odd. odboru kanceláře primátora. 
 

17. evidenční číslo 1145/2003  
Dispozice s majetkem města 
Záměr pronájmu kina Kotva, Lidická 2110, Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 1057/2003 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
18. evidenční číslo 1109/2003  

Petice občanů z ul. L. Kuby, Ro�nov za vybudování chodníků 
Přijato usnesení č. 1058/2003 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 
 

19. evidenční číslo 1143/2003  
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 33 a V 34 
Přijato usnesení č. 1059/200  
Hlasování � v části bere na vědomí, schvaluje bod 2. a ukládá (9,0,0/9), v části schvaluje 
bod 1. (7,0,2/9). 
Jednání byl přítomen Ing. Pavlíček, vedoucí finančního odboru. 

 
20. evidenční číslo 1144/2003  

Rozpočtová opatření číslo 85, 87 a� 90 
Přijato usnesení č. 1060/2003 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Pavlíček, vedoucí finančního odboru. 

 
21. Rozpočtové opatření č. 86 

Přijato usnesení č. 1061/2003 (7,0,1/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Pavlíček, vedoucí finančního odboru. 

 
 
 
 



4 

22. evidenční číslo 1096/2003  
Projekt Akčního plánu Jihočeského kraje A1/12 �Projekt rozvoje kolejové dopravy a 
elektrické trakce v JK� � podprojekt A1/12-2 �Prověření mo�nosti vyu�ití hybridních 
trolejbusů� a program EU CIVITAS II 
Přijato usnesení č. 1062/2003  
Hlasování � v části bere na vědomí a ukládá (9,0,0/9), v části souhlasí s předlo�ením 
�ádosti o podporu pilotního projektu do programu EU CIVITAS II pro rok 2004 � 2006, 
event. dal�ích vhodných programů EU (např. SROP � Společný regionální operační 
program), nebylo usnesení přijato (0,4,5/9), v části doporučuje Realizační a koordinační 
skupině pro Akční plán JK dopracovat IV. etapu podprojektu A1/12-2 v rozsahu 
navr�eného pilotního projektu pro roky 2004 - 2006 včetně zpracování: 1. podkladů pro 
program EU  CIVITAS  II, 2. rozboru ekonomických parametrů provozu za platných, 
resp. předpokládaných pravidel úhrady dopravní obslu�nosti v ČR, nebylo usnesení 
přijato (0,0,9/9). 
Jednání byli přítomni I. Fanty�, ředitel Dopravního podniku města České Budějovice,  
a. s., Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury, Ing. �ram, odd. 
dopravního in�enýrství, Ing. �tudlar, ved. mana�er projektu A 1/12,  Ing. Zdeněk 
Strádal, CZECH Consult, s. r. o., Praha. 

 
23. evidenční číslo 1120/2003  

Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. � přílohy ke Smlouvě o zaji�tění městské 
autobusové a trolejbusové dopravy k uspokojování přepravních potřeb města České 
Budějovice a dal�ích samosprávných obcí v okolí města České Budějovice � pro rok 
2004 
Přijato usnesení č. 1063/2003 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen I. Fanty�, ředitel Dopravního podniku města České Budějovice,  
a. s. 

 
24. evidenční číslo 1160/2003  

Realizace investic do vodohospodářského majetku města České Budějovice 
zaji�ťovaných 1. JVS, a. s. podle dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu veřejného vodovodu a 
kanalizace a jiného vodohospodářského majetku ve vlastnictví města České Budějovice a 
o obstarání veřejné slu�by správy a provozování veřejného vodovodu a kanalizace ze dne 
10.10.1996 v platném znění 
Přijato usnesení č. 1064/2003 (9,0,0/9) 
Jednání byli přítomni Ing. �eda, vedoucí investičního odboru, Ing. Jiří Heřman, 1. JVS, 
a. s. 

 
25. evidenční číslo 1183/2003  

Zadání veřejné zakázky dle zák. č. 199/1994 Sb., v platném znění § 49 odst. 1 formou 
výzvy více zájemcům na zhotovitele akce �Bytový dům na sídli�ti Máj � blok B 
v Českých Budějovicích� 
Přijato usnesení č. 1065/2003 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 
 

26. evidenční číslo 1103/2003  
Prezentace fáze 2 �Průzkumy a rozbory� zakázky Změna závazné části územního plánu 
města České Budějovice ve vazbě na dopad povodní v srpnu 2002 
Přijato usnesení č. 1066/2003 (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury, J. 
Sládková, ved. odd. územního plánování, Ing. arch. Petr Hrů�a, Ing. arch. Vít Zenkl, 
Ateliér Brno. 

 
 



5 

27. evidenční číslo 1107/2003  
Urbanistická studie pořízená Husova kolonie centrální část v k. ú. Č. Budějovice 3 a 4 
Přijato usnesení č. 1067/2003 (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury, 
Ing. Borovka, odd. územního plánování. 

 
28. evidenční číslo 1104/2003  

Místní poplatek z komunálního odpadu v roce 2004  
Přijato usnesení č. 1068/2003 (9,0,1/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Pavlíček, vedoucí finančního odboru. 

 
29. evidenční číslo 1115/2003  

Novela Vyhlá�ky o fondu zaměstnanců města 
Přijato usnesení č. 1069/2003 (8,0,2/10) 
Protinávrh � vypu�tění bodu o základním přídělu ve vý�i 2,0 % z ročního objemu 
mzdových prostředků zaměstnanců �. � nebyl přijat (1,1,8/10). 
Jednání byl přítomen Ing. Pavlíček, vedoucí finančního odboru. 

 
30. evidenční číslo 1106/2003  

Změna Směrnice RM č. 2/2001 pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu 
statutárního města České Budějovice na ekologickou výchovu 
Přijato usnesení č. 1070/2003 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Mika, vedoucí odboru ochrany �ivotního prostředí. 

 
31. evidenční číslo 1105/2003  

Vyhlá�ení témat pro grantový systém ekologické výchovy pro rok 2004 
Přijato usnesení č. 1071/2003 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Mika, vedoucí odboru ochrany �ivotního prostředí. 
 

32. evidenční číslo 1131/2003  
Dodatek č. 1 ke smlouvě o zaji�ťování provozu parkovi�tě v areálu Budvar arény 
Přijato usnesení č. 1072/2003 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, pověřený vedením odboru sportovní zařízení. 

 
33. evidenční číslo 1132/2003  

Dispozice s majetkem města 
Ukončení smlouvy o pronájmu reklamní plochy na plaveckém stadionu 
Přijato usnesení č. 1073/2003 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, pověřený vedením odboru sportovní zařízení. 
 

34. evidenční číslo 1133/2003  
Vyhrazené u�ívání bazénové haly plaveckého stadionu za účelem pokusu o světový 
rekord v nádechovém potápění 
Přijato usnesení č. 1074/2003 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, pověřený vedením odboru sportovní zařízení. 
 

35. evidenční číslo 1175/2003  
Mapový informační systém ji�ních Čech 
Přijato usnesení č. 1075/2003 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, pověřená vedením odboru rozvoje a cestovního 
ruchu. 

 
 
 



6 

36. evidenční číslo 1146/2003  
Návrh programu X. zasedání zastupitelstva města 
Přijato usnesení č. 1076/2003 (10,0,0/10) 

 
37. evidenční číslo 1152/2003  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem nebytových prostor � konírna, napáječka, sklad � Srubec č. 3, České 
Budějovice, pro Karla Kolafu, �abovřesky 83, Hluboká nad Vltavou 
Přijato usnesení č. 1077/2003 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel Správy domů, s. r. o. 

 
38. evidenční číslo 1153/2003  

Dispozice s majetkem města 
Záměr pronájmu nebytových prostor � Jírovcova ul. čp. 2597, objekt č. 54/200 � část 
(156 m2) � formou výběrového řízení 
Přijato usnesení č. 1078/2003 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel Správy domů, s. r. o. 

 
39. evidenční číslo 1154/2003  

Dispozice s majetkem města 
Záměr pronájmu nebytových prostor � Jírovcova ul. čp. 2597, objekt č. 54/200 � část 
(67,2 m2) � formou výběrového řízení 
Přijato usnesení č. 1079/2003 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel Správy domů, s. r. o. 

 
40. evidenční číslo 1155/2003  

Dispozice s majetkem města 
Záměr pronájmu nebytových prostor � Pra�ská č. 19, Č. Budějovice � kino Vesmír 
Přijato usnesení č. 1080/2003 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel Správy domů, s. r. o. 
 

41. evidenční číslo 1124/2003  
Dispozice s byty 
Obnovení nájmu pro Danu�i Čerklovou, bytem Dělnická č. 23, Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 1081/2003 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel Správy domů, s. r. o. 

 
42. evidenční číslo 1125/2003  

Dispozice s byty 
Přenechání náhradního ubytování pro nájemce a jejich rodiny, bytem Nádra�ní ul. č. 21, 
Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 1082/2003 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel Správy domů, s. r. o. 

 
43. evidenční číslo 1164/2003  

Dispozice s majetkem města 
Zřízení věcného břemene pro technologické zařízení trafostanice ZS 2 347 (Budvar 
aréna) v k. ú. Č. Budějovice 7 � změna usnesení č. 875/2002 a 1151/2002 
Přijato usnesení č. 1083/2003 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
 
 
 



7 

44. evidenční číslo 1128/2003  
Dispozice s majetkem města 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. dle PK 
1816 v k. ú. Ostrolovský Újezd 
Přijato usnesení č. 1084/2003 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
45. evidenční číslo 1138/2003  

Dispozice s majetkem města 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na parc. č. 228 a 534 v k. ú. Č. 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 1085/2003 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
46. evidenční číslo 1156/2003  

Dispozice s majetkem města 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemcích v k. ú. Č. 
Budějovice 3 a 4 v rámci stavby �Optická trasa Č. B., TKB � ČRA � MSC� � změna 
usnesení 
Přijato usnesení č. 1086/2003 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
47. evidenční číslo 1111/2003  

Dispozice s majetkem města 
Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemcích v k. ú. Č. Budějovice 3 a 4 v rámci 
stavby �Optická kabelová síť České Budějovice I. etapa ČRa Pra�ská � MSC � PVT� 
Přijato usnesení č. 1087/2003 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
48. evidenční číslo 1110/2003  

Dispozice s majetkem města 
Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemcích v k. ú. Č. Budějovice 3 a 4 v rámci 
stavby �Optická kabelová síť České Budějovice 1. a 2. etapa� 
Přijato usnesení č. 1088/2003 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
49. evidenční číslo 1137/2003  

Dispozice s majetkem města 
Záměr převodu části pozemku parc. č. 889 v k. ú. Homole 
Přijato usnesení č. 1089/2003 (7,0,2/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
50. evidenční číslo 1172/2003  

Dispozice s majetkem města 
Bezúplatný převod staveb plynárenského zařízení v k. ú. Č. Budějovice 2, 3, 5, 6, 7 a 
České Vrbné 
Přijato usnesení č. 1090/2003 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
51. evidenční číslo 1122/2003  

Bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4731/10 v k. ú. Č. Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1091/2003 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



8 

52. evidenční číslo 1163/2003  
Dispozice s majetkem města 
Směna pozemků v k. ú. Č. Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 1092/2003 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
53. evidenční číslo 1130/2003  

Dispozice s majetkem města 
Uzavření nájemní smlouvy � Bytové dru�stvo Novostav 
Přijato usnesení č. 1093/2003 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
54. evidenční číslo 1159/2003  

Dispozice s majetkem města 
Aktualizace nájemní smlouvy na pronájem zahrady - parc.č. 694/3 v k.ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1094/2003 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
55. evidenční číslo 1157/2003  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem části pozemku parc. č. 168 v k. ú. Č. Budějovice 1 (Gymnázium Česká ul. 64) 
Usnesení nebylo přijato (0,7,1/8)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

56. evidenční číslo 1142/2003  
Dispozice s majetkem města 
Pronájem části pozemku parc. č. 2061/111 v k. ú. Č. Budějovice 2 
Usnesení nebylo přijato (2,0,6/8)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
57. evidenční číslo 1141/2003  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem části pozemku parc. č. 2061/330 na sídli�ti Máj v k. ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1095/2003 (8,0,1/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
58. evidenční číslo 1139/2003  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem pozemků pod prodejními stánky na sídli�ti Máj v k. ú. Č. Budějovice 2 � 
změna usnesení 
Přijato usnesení č. 1096/2003 (9,0,1/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
59. evidenční číslo 1112/2003  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem části pozemku parc. č. 2128/1 v k. ú. Č. Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1097/2003 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
60. evidenční číslo 1158/2003  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem části pozemku parc. č. 2974/1 v k. ú. Č. Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1098/2003 (9,0,1/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



9 

61. evidenční číslo 1114/2003  
Dispozice s majetkem města 
Pronájem pozemku parc. č. 2516/57 v k. ú. Č. Budějovice 5 � změna usnesení 
Přijato usnesení č. 1099/2003 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
62. evidenční číslo 1174/2003  

Dispozice s majetkem města 
Uzavření budoucí kupní smlouvy s Kongregací Milosrdných sester sv. Karla 
Boromejského 
Přijato usnesení č. 1100/2003 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
63. evidenční číslo 1150/2003  

Dispozice s majetkem města 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1667/24 v k. ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1101/2003 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
64. evidenční číslo 1140/2003  

Dispozice s majetkem města 
Záměr prodeje pozemku parc. č. 2061/856 na sídli�ti Máj v k. ú. Č. Budějovice 2 
Usnesení nebylo přijato (0,8,1/9)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
65. evidenční číslo 1165/2003  

Dispozice s majetkem města 
Záměr prodeje částí pozemků parc. č. 2139/19 a parc. č. 2152/18 v k. ú. Č. Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1102/2003 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
66. evidenční číslo 1127/2003  

Dispozice s majetkem města 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 951/1 v k. ú. Srubec 
Materiál byl odlo�en.  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
67. evidenční číslo 1121/2003  

Dispozice s majetkem města 
Prodej částí pozemků parc. č. 217 a 590/2 v k. ú. Č. Budějovice 1 
Přijato usnesení č. 1103/2003 (9,0,1/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
68. evidenční číslo 1147/2003  

Dispozice s majetkem města 
Prodej části pozemku parc. č. 2267/2 v k. ú. Č. Budějovice 3 � změna usnesení 
Usnesení nebylo přijato (3,1,5/9)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
69. evidenční číslo 1162/2003  

Dispozice s majetkem města 
Prodej části pozemku parc. č. 1201/107 v k. ú. Č. Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 1104/2003 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



10 

70. evidenční číslo 1116/2003  
Dispozice s majetkem města 
Prodej části pozemku parc. č. 2897/4 v k. ú. Č. Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 1105/2003 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
71. evidenční číslo 1119/2003  

Dispozice s majetkem města 
Prodej části pozemku parc. č. 1883/2 v k. ú. Č. Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1106/2003 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
72. evidenční číslo 1168/2003  

Dispozice s majetkem města 
Zpráva o průběhu prodeje objektu B. Smetany čp. 1435/53 formou nejvy��í nabídky 
Přijato usnesení č. 1107/2003 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
73. evidenční číslo 1169/2003  

Dispozice s majetkem města 
Zpráva o průběhu prodeje objektu Dr. Tůmy čp. 1607/4 formou nejvy��í nabídky 
Přijato usnesení č. 1108/2003 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
74. evidenční číslo 1170/2003  

Zpráva o průběhu prodeje objektu Nová čp. 1997/24 formou nejvy��í nabídky 
Přijato usnesení č. 1109/2003 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
75. evidenční číslo 1171/2003  

Dispozice s majetkem města 
Zpráva o průběhu prodeje objektu Nová čp. 2028/10 formou nejvy��í nabídky 
Přijato usnesení č. 1110/2003 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
76. evidenční číslo 1167/2003  

Prodej domů dle zásad 
Objekt Jírovcova čp. 2132/77 
Přijato usnesení č. 1111/2003 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
77. evidenční číslo 1173/2003  

Prodej domů dle zásad 
Objekt N. Frýda čp. 1231/21  
Přijato usnesení č. 1112/2003 (8,0,0,1 nehlasoval/9) 
Nehlasovala Mgr. Bohdalová. 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
78. evidenční číslo 1182/2003  

Záměr uzavření dodatku č. 2 ke zřizovací listině organizace Jeslová a azylová zařízení  
České Budějovice, p. o. 
Přijato usnesení č. 1113/2003 (9,0,0/9) 

 



11 

79. Přehledy smluv podepsaných primátorem, náměstky a tajemníkem za období září a říjen 
2003  
Přijato usnesení č. 1114/2003 (8,0,0/8) 

 
80. �ádost Jana Krátkého o uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou 

Přijato usnesení č. 1115/2003 (8,0,1/9)  
 
81. Vyjádření k dodatku č. II ke smlouvě o nájmu č. 1930/0002/2002 � HC České 

Budějovice, spol. s r. o.  
Přijato usnesení č. 1116/2003 (9,0,0/9) 

 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdr�eli hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
Mgr. Bohdalová po�ádala, aby si komise pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost stanovila 
čtvrtletní plán jednání komise a informovala ji o něm. 
 
Tiskové konference se ve 14:00 hodin zúčastnili doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.  
a Ing. Radek Novotný, PhD. 
 
24. schůze rady města byla ukončena v 19:30 hodin.  

 
 

Pří�tí schůze rady města dne 26.11.2003 začíná v 9:00 hodin prohlídkou objektu ubytovny 
�Trival� 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

S o u b o r    u s n e s e n í 
 
 
 
K bodu: Veřejné slu�by České  Budějovice, p. o. � realizovaná opatření ve VSL CB dle  

   doporučení auditora 
__________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1043/2003: 
 
rada města 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
opatření, která byla učiněna na základě doporučení auditora k jednotlivým bodům zprávy o 
ověření mezitímní účetní závěrky sestavené k 30.6.2003 ve Veřejných slu�bách České 
Budějovice, p. o. 
   
 
 
K bodu: Informativní zpráva Veřejných slu�eb České Budějovice, p. o. � předpoklad  

   splnění úkolů do konce roku 2003, pracovněprávní vztahy  
_________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1044/2003: 
 
rada města 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
informaci Ing. Klenky o předpokladu plnění úkolů organizací Veřejné slu�by České 
Budějovice, p. o. do konce roku 2003 a pracovněprávních vztazích. 
 
 
 
K bodu: Neinvestiční dotace na aktivity dětí a mláde�e ve volném čase (II. pololetí   
       2003) 
______________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1045/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

finanční vý�i  neinvestiční dotace pro 
1. Dětské centrum ARPIDA � jednotlivé akce ��������..      9.000,-- Kč 
2. Junák, 5. středisko Gladiolus � Drakiáda, provoz ������..    13.000,-- Kč 
3. OS W collegium � jednotlivé akce ����.�����.��...      9.000,-- Kč 
4. SHM Salesiánské hnutí mláde�e � jednotlivé akce ������    47.000,-- Kč 

     Celkem �����������������������    78 000,-- Kč. 
 
II.  u k l á d á 

Mgr. Fyrbachové, vedoucí odboru �kolství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení. 

 
   



13 

K bodu: Směrnice Rady města České Budějovice pro poskytování neinvestičních dotací   
   z rozpočtu města České Budějovice do oblasti  volnočasových  aktivit dětí a  
   mláde�e  

________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1046/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

směrnici rady města  pro poskytování  neinvestičních dotací z rozpočtu  města České 
Budějovice do oblasti volnočasových aktivit dětí a mláde�e v upraveném znění.   

 
II.  u k l á d á 

tajemníkovi magistrátu města Ing. Zdeňku Řeřábkovi  
vydat směrnici rady města.      

 
 
 
K bodu: Schválení neinvestičních dotací pro neziskové organizace působící v sociálních  
               slu�bách 
__________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1047/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

přidělení neinvestiční dotace pro tyto organizace: 
1. MESADA, o. s. České Budějovice ve vý�i 32 000,-- Kč 
2. ZO Svazu posti�ených civilizačními chorobami DIA České Budějovice ve vý�i 

8 000,-- Kč 
3. Městská charita České Budějovice ve vý�i  30 000,-- Kč. 

 
II.  u k l á d á 

P. Mik�átkové, vedoucí odboru sociálních věcí, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
 
K bodu: Finanční prostředky z rozpočtu města České Budějovice do oblasti kultury 

 Vyhlá�ení grantu na rok 2004 
________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1048/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

návrh kulturní komise na zadání  grantu v oblasti kultury na rok 2004 - termín vyhlá�ení 
13.11.2003 � v upraveném znění.  

   
 
    



14 

II.  u k l á d á 
náměstkyni primátora Mgr. Vlastě Bohdalové  
1. zajistit vyhlá�ení grantu ve schváleném termínu  
2. předlo�it radě města dne 7.1.2004 doporučení kulturní komise k realizaci 

nejúspě�něj�ího projektu.  
  
 
 
K bodu: Finanční prostředky z rozpočtu města České Budějovice do oblasti kultury 

   Dary obyvatelstvu � stipendium pro talenty 
________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1049/2003:  
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

návrh kulturní komise rady města na udělení finančních darů obyvatelstvu � stipendií pro 
talenty z rozpočtu města na rozvoj kultury v roce 2003  dle přilo�ené tabulky v upraveném 
znění. 

 
II.  u k l á d á 

náměstkyni primátora Mgr. Vlastě Bohdalové  
1. zajistit vystavení �eků na jména vybraných talentů nebo jejich právních zástupců 

(rodičů) a slavnostní předání �eků obdarovaným pod vánočním stromem na náměstí 
Přemysla Otakara II. 

2. předlo�it radě města zásady na přidělování stipendia pro talenty. 
 
 
 
K bodu: Veřejná zakázka č. 98/49/2003  

   Doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek  veřejné soutě�e na  
   akci �Bytový dům sídli�tě Máj � blok B� 

________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1050/2003: 
 
rada města 
 
I.   r u � í 

veřejnou soutě� konanou formou výzvy více zájemcům dle  § 49 odst. 1 zák. č. 199/1994 
Sb., v platném znění na  akci �Bytový dům sídli�tě Máj � blok B�. 
 

II.  u k l á d á 
Ing. �edovi, vedoucímu investičního odboru, 
vypsat znovu soutě� za stejných podmínek jako veřejné soutě�e na akce �Bytový dům 
sídli�tě Máj � blok A a C�. 
 

 
 
 
 
 



15 

K bodu: Veřejná zakázka č. 114/49/2003  
   Doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek  veřejné soutě�e na  
   akci �Bytové domy na sídli�ti Máj � blok A v Českých Budějovicích� 

________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1051/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

jako nejvhodněj�í  nabídku, která byla předlo�ena do veřejné soutě�e konané formou 
výzvy více zájemcům dle  § 49 odst. 1 zák. č. 199/1994 Sb., v platném znění na  akci 
�Bytové domy na sídli�ti Máj � blok A v Českých Budějovicích�, 
nabídku č. 3  firmy: HOCHTIEF VSB, a. s., Primátorská 36/323, 180 00 Praha 8    

   IČ: 466 78 468 
nabídková cena bez DPH:  25 236 008,30 Kč 
nabídková cena s DPH:      26 497 808,70 Kč.  

 
II.  u k l á d á 

Ing. �edovi, vedoucímu investičního odboru, 
1. seznámit účastníky  soutě�e s rozhodnutím zadavatele, 
2. předlo�it primátorovi statutárního města k podpisu projednanou smlouvu  s vítězem 

veřejné zakázky a  doklady týkající se ukončení veřejné zakázky. 
 
 
 
K bodu: Veřejná zakázka č. 115/49/2003  

   Doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek  veřejné soutě�e na  
   akci �Bytové domy na sídli�ti Máj � blok C v Českých Budějovicích� 

________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1052/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

jako nejvhodněj�í  nabídku, která byla předlo�ena do veřejné soutě�e konané formou 
výzvy více zájemcům dle  § 49 odst. 1 zák. č. 199/1994 Sb., v platném znění na  akci                      
�Bytové domy na sídli�ti Máj � blok C v Českých Budějovicích�,  
nabídku č. 1 firmy:  Mane stavební a obchodní společnost, s. r. o., Okru�ní 7, 370 10  
                                České Budějovice, IČ: 472 39 701 
nabídková cena bez DPH:  25 308 910,-- Kč.  

 
II.  u k l á d á 

Ing. �edovi, vedoucímu investičního odboru, 
1.   seznámit účastníky  soutě�e s rozhodnutím zadavatele, 
2.  předlo�it primátorovi statutárního města k podpisu projednanou smlouvu  s vítězem  

veřejné zakázky a  doklady týkající se ukončení veřejné zakázky. 
 
 
 
 
 
 



16 

K bodu: Dodatek č. 3 k SoD č. 1124/6009/126/2001 na akci �Rekonstrukce městských  
sadů v Českých Budějovicích 1. etapa� uzavřený s firmou AKORD s. r. o., A.  
Trägera 266 , České Budějovice 

_________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1053/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 1124/6009/126/2001 s firmou AKORD � stavební a 
obchodní společnost s r. o., A. Trägera 266/113,  České Budějovice na investiční akci 
,,Rekonstrukce městských sadů v Českých Budějovicích 1. etapa�.  

 
II.  u k l á d á 

Ing. Zdeňku �edovi, vedoucímu investičního odboru, 
předlo�it primátorovi statutárního města k podpisu uvedený dodatek č. 3 k SOD.  

 
 
 
K bodu: Dodatek č. 1  ke smlouvě č. 49/1124/754/16/03 � �Stavební úprava ulice            
               Pekárenská II etapa, úsek Jírovcova ul. � Otakarova ul. a úsek Otakarova ul. �  
               Lipenská ul., ČB� 
___________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1054/2003:  
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

dodatek č. 1  ke smlouvě č. 49/1124/75416/03 � �Stavební úprava ulice Pekárenská II. 
etapa, úsek Jírovcova ul. � Otakarova ul. a úsek Otakarova ul. � Lipenská ul., ČB�, 
uzavřené s firmou Strabag, a. s., týkající se  navý�ení ceny díla z důvodu  nutných 
víceprací ve II. etapě.  

 
II.  u k l á d á 

Ing. �edovi, vedoucímu investičního odboru, 
1. předlo�it primátorovi statutárního města k podpisu uvedený dodatek č. 1 k SOD.  
2. prověřit mo�nost reklamace předmětu dle změnového listu č. 6a). 

 
 
 
K bodu: Lávka přes Mlýnskou stoku u Raben�tejnské vě�e � volba konstrukčního ře�ení 
___________________________________________________________________________ 
  
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1055/2003: 
 
rada města    
 
I.    s c h v a l u j e 

konstrukční ře�ení lávky v provedení �ocel� zapracovat do PD k vydání územního 
rozhodnutí a stavebního povolení. 

 
 



17 

II.  u k l á d á 
Ing. �edovi, vedoucímu investičního odboru, 
uzavřít s projektovou organizací VPÚ DECO Praha, a. s. smlouvu o dílo na zpracování 
potřebné PD pro vydání stavebního povolení. 
 
 
 

K bodu: Orientačně informační systém - doplnění usnesení č. 612/2000 ze dne 7.6.2000 
__________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1056/2003:  
 
rada města 
 
s c h v a l u j e 
1. realizaci orientačně informačního systému města České Budějovice po etapách do max.  

vý�e 20 mil. Kč, tak jak je uvedeno v důvodové zprávě k zadání veřejné zakázky formou 
výzvy více zájemcům podle zákona  č. 199/1994 Sb., ve znění pozděj�ích předpisů § 49 
odst.1 na zhotovitele díla � evidenční č. mat. 328/2000. Tyto etapy budou realizovány 
jednotlivými dodatky. 

2. termín dokončení OIS bude podmíněný mno�stvím finančních prostředků, které budou  
uvolňovány na realizaci jednotlivých etap.   

 
  
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

   Záměr pronájmu kina Kotva  � Lidická 2110, České Budějovice  
______________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1057/2003: 
 
rada města 
 
I.   s c h v a l u j e 

záměr pronájmu areálu kina Kotva - Lidická čp 2110, Č. Budějovice včetně  souboru věcí 
movitých uvedených ve znaleckém posudku  p. Jiřího Řeháčka  ze dne 10.8.2003, s parc. 
č. 283 a s částí parcely č. 284 za účelem provozování kina, na dobu neurčitou  s 12měsíční 
výpovědní lhůtou. 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Hru�kové, vedoucí odboru správy veřejných statků,   
zveřejnit záměr pronájmu  na úřední desce Magistrátu města České Budějovice na dobu 
15 dnů dle zákona o obcích. 

 
 
 
K bodu: Petice občanů z ulice L. Kuby � Ro�nov za vybudování chodníků 
_______________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1058/2003: 
 
rada města 
 



18 

I.    s c h v a l u j e 
text odpovědi na petici občanů z ulice L. Kuby, Ro�nov za vybudování chodníků, 
v upraveném znění. 

 
II.  u k l á d á 

R. Petřekové, centrální evidence odboru kanceláře primátora, 
odeslat navr�enou odpověď na uvedenou petici kontaktní osobě: Monika Tlačilová, L. 
Kuby 30, Č. Budějovice. 
 

                   
 
K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 33 a V 34 
______________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1059/2003: 
 
rada města 
 
I.   b e r e  n a   v ě d o m í 

návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 33 a V 34. 
 
II.  s c h v a l u j e 

1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 33 � přesun rozpočtu bě�ných výdajů  v rámci 
odboru ochrany �ivotního prostředí z nákupu slu�eb na poskytnutí neinvestiční dotace 
nefinančním podnikatelským subjektům � Lesy a rybníky města Českých Budějovic, 
s.r.o. na výdaje spojené s vodohospodářskými úpravami rybníků ve vý�i 50 tis. Kč, 

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 34 � přesun rozpočtu kapitálových výdajů v rámci 
Správy domů, s.r.o. z vě�e �elezná panna na rekonstrukci bytu Novohradská č. 13 ve 
vý�i 75 tis. Kč. 

 
III. u k l á d á 

Ing. Pavlíčkovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 33 a V  34 do rozpočtu roku 
2003 v termínu 30.11.2003. 

 
 
 
K bodu: Rozpočtová opatření číslo 85, 87 a� 90 
________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1060/2003: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh rozpočtových opatření číslo 85, 87 a� 90.  
 
II.   s c h v a l u j e 

1. rozpočtové opatření číslo 85 � zapojení neinvestiční dotace na zvý�ení rozpočtu 
bě�ných výdajů OVV na úhradu nákladů z nájemní smlouvy kontaktního místa státní 
sociální podpory v Týně nad Vltavou ve vý�i 7,4 tis. Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 87 - sní�ení rozpočtu bě�ných výdajů O�T na opravy 
sportovních plácků ve vý�i 690 tis. Kč na zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů M� 



19 

Vrchlického nábře�í (110 tis. Kč) a M� Papírenská (80 tis. Kč) a kapitálových výdajů 
�J Rudolfovská (500 tis. Kč), 

3. rozpočtové opatření číslo 88 - zapojení daňových příjmů ODSH na neinvestiční 
příspěvek příspěvkové organizace ÚSP Máj � domov důchodců České Budějovice pro 
rok 2003 ve vý�i 200,5 tis. Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 89 - zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
aktivní politiku zaměstnanosti (165.825,00 Kč) na zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů 
příspěvkové organizace Veřejné slu�by ve vý�i 165,8 tis. Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 90 - zapojení investiční dotace ze Státního fondu rozvoje 
bydlení na výstavbu bytů � �115 bytových jednotek Máj � jih III. etapa, České 
Budějovice� na zvý�ení kapitálových výdajů IO ve vý�i 7.700 tis. Kč. 

 
III. u k l á d á 

Ing. Pavlíčkovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 85, 87 a� 90 do rozpočtu roku 2003 
v termínu 30.11.2003. 

 
 
 
K bodu: Rozpočtové opatření číslo 86 
________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1061/2003: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh rozpočtového opatření číslo 86.  
 
II.  s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření číslo 86 - zvý�ení příspěvku na provoz příspěvkové organizace Malé 
divadlo na zaji�tění provozu do konce roku z daňových příjmů ODSH ve vý�i  300 tis. Kč. 

 
III. u k l á d á 

Ing. Pavlíčkovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 86 do rozpočtu roku 2003 v termínu 
30.11.2003. 

 
 
 
K bodu: Projekt Akčního plánu Jihočeského kraje A1/12 �Projekt rozvoje kolejové  
               dopravy a elektrické trakce v JK� � podprojekt A1/12-2 �Prověření mo�nosti  
               vyu�ití hybridních trolejbusů� a program  EU CIVITAS II 
__________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1062/2003: 
 
rada města 
 
I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

1. závěry III. etapy prací projektu Akčního plánu Jihočeského kraje A1/12 �Projekt 
rozvoje kolejové dopravy a elektrické trakce v JK� � podprojektu A1/12-2 �Prověření 
mo�nosti vyu�ití hybridních trolejbusů� 



20 

2. návrh pilotního projektu vyu�ití hybridních trolejbusů v MHD České Budějovice na 
linkách Č. Budějovice � Dobrá Voda � Kali�tě a Č. Budějovice � Hluboká n./Vl. 

3. informaci o podmínkách 6. rámcového programu EU  CIVITAS  II 
4. stanovisko představenstva DPmČB, a. s.  

 
II. u k l á d á 

náměstku primátora Mgr. Juraji Thomovi 
informovat o usnesení rady města příslu�né orgány Jihočeského kraje a starosty dotčených 
obcí.       

 
 
 
K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. � přílohy ke Smlouvě o zaji�tění  

městské autobusové a trolejbusové dopravy k uspokojování přepravních potřeb 
města České Budějovice a dal�ích samosprávných obcí v okolí města České 
Budějovice � pro rok 2004 

___________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1063/2003: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

předlo�ený materiál ev. č. 1107/2003.   
 
II.  s c h v a l u j e 

1. plán tr�eb a nákladů pro rok 2004 vč. provozní dotace poskytované Městem ve vý�i             
125 mil. Kč a platební kalendář její úhrady v upraveném znění 

2. plán investic pro rok 2004 v celkové vý�i 76 665 tis. Kč s celkovým objemem dotace 
Města  na kapitálové dovybavení 1 mil. Kč, vč. platebního kalendáře 

3. dodatek č. 1 k Tarifu jízdného MHD s účinností od 1.1.2004.  
 
III. u k l á d á 

náměstku primátora města Tomá�i Kubínovi  
zajistit promítnutí provozní dotace a dotace na kapitálové dovybavení do rozpočtu města. 

 
 
 
K bodu: Realizace investic do VH majetku města České Budějovice zaji�ťovaných  
      1. JVS, a. s. podle dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu veřejného vodovodu  

a kanalizace a jiného  vodohospodářského majetku ve vlastnictví města Č.        
Budějovic a o obstarání veřejné slu�by správy a provozování veřejného 
vodovodu a kanalizace ze dne 10. 10. 1996 v platném znění 

_______________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1064/2003: 
 
rada města 
 
I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o průběhu realizace investic do VH majetku statutárního města České 
Budějovice zaji�ťovaných společností 1. JVS, a. s., podle dodatku č. 6 ke smlouvě o 
nájmu veřejného vodovodu a kanalizace a jiného vodohospodářského majetku ve 



21 

vlastnictví města Č. Budějovic a o obstarání veřejné slu�by správy a provozování 
veřejného vodovodu a kanalizace ze dne 10. 10. 1996 v platném znění. 

 
II.  k o n s t a t u j e ,  

�e provozovatel VH majetku statutárního města České Budějovice společnost 1. JVS,  
a. s. splnil závazky uvedené v dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu veřejného vodovodu 
a kanalizace a jiného vodohospodářského majetku ve vlastnictví města Č. Budějovic a 
o obstarání veřejné slu�by správy a provozování veřejného vodovodu a kanalizace ze dne  
10. 10. 1996 v platném znění.  

 
 
 
K bodu: Zadání veřejné zakázky dle zák. č. 199/1994 Sb., v platném znění § 49 odst. 1  
               formou výzvy více zájemcům na zhotovitele akce �Bytový dům na sídli�ti Máj  

   - blok B v Českých Budějovicích� 
___________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1065/2003: 
  
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

1. doplněný návrh výzvy více zájemcům podle § 49 odst.1 zákona č.199/1994 Sb., 
v platném znění k podání nabídky na zhotovitele stavby �Bytový dům na sídli�ti Máj  
� blok B v Českých Budějovicích� 

2. komisi pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky ve slo�ení: 
člen                                                                      náhradník 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. - primátor města Mgr. Rudolf Vodička - zastupitel  

                                                                                         města 
Mgr. Juraj Thoma - náměstek primátora Ing. Ivana Popelová - náměstkyně 

primátora  
Tomá� Kubín - náměstek primátora Ing. Luděk Čermák - zastupitel 

města 
Mgr. Vlasta Bohdalová - náměstkyně primátora Ing. Jan Singer, CSc. - zastupitel 

města 
PhDr. Jaromír Procházka - zastupitel města Josef Ger�l, akad. mal.- zastupitel 

města  
Ing. Zdeněk �eda - vedoucí IO   Ing. Jiří Procházka - pracovník IO  
sekretář komise: Petra �mitmajerová  

3. seznam firem, kterým bude výzva zaslána (viz důvodová zpráva). 
 
II.  p o v ě ř u j e 

doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc., primátora statutárního města, v zastoupení 
zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče na návrh komise pro posouzení a 
hodnocení nabídek.  

 
III. u k l á d á 

1. Ing. �edovi, vedoucímu investičního odboru, 
předlo�it primátorovi statutárního města k podpisu text výzvy více zájemcům k podání 
nabídky dle §49 odst.1 zákona č.199/1994 Sb., v platném znění 
 

2. komisi pro posouzení a hodnocení nabídek 
předlo�it zadavateli  ke schválení výsledek veřejné zakázky. 

 



22 

K bodu: Prezentace fáze 2 �Průzkumy a rozbory� zakázky Změna závazné části  
               územního plánu města České Budějovice ve vazbě na dopad povodní v srpnu  

   2002 
_________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1066/2003: 
 
rada města 
 
I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

prezentaci fáze 2 �Průzkumy a rozbory� zakázky Změna závazné části územního plánu 
města České Budějovice ve vazbě na dopad povodní v srpnu 2002. 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
zpracovat na základě přípravných prací, vyhodnocení průzkumů a rozborů a zejména na 
základě proběhlé diskuse a odpovědí rady města na jednotlivé okruhy otázek návrh zadání 
změny závazné části územního plánu města České Budějovice ve vazbě na dopad povodní 
v srpnu 2002 v souladu s ustanovením § 20 odst. (1)  zákona č. 50/1976 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozděj�ích předpisů. 
 

 
 
K bodu: Urbanistická studie pořízená Husova kolonie centrální část v k. ú. České  
               Budějovice 3 a 4 
______________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1067/2003: 

 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

1. časově neomezenou činnost a provoz vysílače středovlnných vln včetně jeho 500 m 
ochranného pásma v Husově kolonii 

2. návrh na oddělení severní části území pro smí�ené kolektivní bydlení (za ulicí 
prodlou�ená Pekárenská) z ře�eného území urbanistické studie Husova kolonie 
centrální část. 

 
II.   s c h v a l u j e 

1. pořídit měření elektromagnetických vln včetně v�ech potřebných studií a posouzení za 
účelem budoucí mo�né revize ochranného pásma vysílače středovlnných vln v Husově 
kolonii hrazené z rozpočtu města České Budějovice 

2. oddělit severní část (za ulicí prodlou�ená Pekárenská) z ře�eného území urbanistické 
studie Husova kolonie centrální část. 

 
III. u k l á d á 

Ing. Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury, 
1. zajistit měření elektromagnetických vln včetně v�ech potřebných studií a posouzení a 

dle jejich výsledků zajistit nezbytné kroky k revizi ochranného pásma vysílače 
středovlnných vln v Husově kolonii 

2. zajistit úpravu urbanistické studie Husova kolonie centrální část v souladu 
s usnesením tohoto materiálu a na základě výsledků měření elektromagnetických vln 
včetně v�ech potřebných studií. 

     



23 

K bodu: Místní poplatek z komunálního odpadu v roce 2004 
____________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1068/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr vydat Obecně závaznou vyhlá�ku statutárního města České Budějovice o místním 
poplatku za provoz systému shroma�ďování, sběru, přepravy, třídění, vyu�ívání a 
odstraňování komunálních odpadů dle důvodové zprávy v upraveném znění (poplatek pro 
rok 2004 zůstává ve vý�i 444,-- Kč). 

 
II.  u k l á d á 

náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
předlo�it materiál k projednání zastupitelstvu města. 

 
 
 
K bodu: Novela Vyhlá�ky o fondu zaměstnanců města 
______________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1069/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr vydat obecně závaznou vyhlá�ku statutárního města České Budějovice, kterou se 
mění Vyhlá�ka o fondu zaměstnanců města dle důvodové zprávy (Čl. 2 Základní příděl, 
Čl. 8 Dětská  rekreace, Čl. 3 Hospodaření fondu). 

 
II.  u k l á d á 

náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
předlo�it materiál k projednání zastupitelstvu města. 

 
 
 
K bodu: Změna Směrnice rady města č. 2/2001  pro poskytování finančních prostředků    
               z rozpočtu statutárního města České Budějovice na ekologickou výchovu 
__________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1070/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

změnu Směrnice rady města č. 2/2001 pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu 
statutárního města České Budějovice na ekologickou výchovu  a to následovně: 
na titulní straně v rozdělovníku, dále v článku 4, odst. 6, v článku 5 odst. 3, v článku 6 
odst. 7 se název "ekologická komise" nahrazuje názvem "komise pro �ivotní prostředí". 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Mikovi, vedoucímu odboru ochrany �ivotního prostředí, 
1. předlo�it primátorovi statutárního města novelizovanou směrnici k podpisu 



24 

2. zajistit vydání novelizované směrnice v ti�těné i elektronické podobě (www). 
 
 
 
K bodu: Vyhlá�ení témat pro grantový systém ekologické výchovy pro rok 2004  
____________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1071/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

tato témata pro grantový systém ekologické výchovy na rok 2004: 
1. Vyu�ití volného času mláde�e, zaměřené k přírodě a �ivotnímu prostředí 
2. Ekologická výchova na mateřských, základních a středních �kolách se zvlá�tním 

zaměřením na půdu a ovzdu�í jako základní slo�ku �ivotního prostředí ve vztahu 
k území města 

3. Péče o zeleň a �ivočichy na území města 
4. Stav a ochrana �ivotního prostředí na území města (např. mo�no ře�it formou 

studentských diplomových prací, dotazníkových akcí, diskusních pořadů, výstav, 
podpory poradenských a informačních center, apod.) 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Mikovi, vedoucímu odboru ochrany �ivotního prostředí, 
zajistit realizaci tohoto usnesení v souladu se Směrnicí Rady města č. 2/2001. 

 
 
 
K bodu: Dodatek č. I ke smlouvě o zaji�ťování provozu parkovi�tě v areálu Budvar   
               arény        
________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1072/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

dodatek č. I ke smlouvě o zaji�ťování provozu parkovi�tě v areálu Budvar arény uzavřené       
dne 24.2.2003 s HC České Budějovice, spol. s r. o. � doplnění  smlouvy ve smyslu 
usnesení RM č. 561/2003 � v upraveném znění.  

 
II.  u k l á d á 

J. Zavoralovi, pověřenému vedením odboru sportovní zařízení, 
předlo�it primátorovi k podpisu  schválený dodatek č. I  ke smlouvě o zaji�ťování provozu 
parkovi�tě v areálu Budvar arény.       

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 
               Ukončení smlouvy o pronájmu reklamní plochy na plaveckém stadionu 
____________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1073/2003: 
 



25 

rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

1. ukončení smlouvy o pronájmu reklamní plochy na čelní stěně ochozu tribuny 
bazénové haly plaveckého stadionu o výměře 30 m2 dohodou k datu 31.12.2003 
s panem Vlastimilem Hochem, soukromým podnikatelem, se sídlem Na Zlaté stoce            
35, České Budějovice, IČ 10275908. 

2. záměr pronájmu reklamní plochy na čelní stěně ochozu tribuny bazénové haly 
plaveckého stadionu o výměře 30 m2 pro firmu Hoch a synové 1899, s. r. o., 
Pabláskova 6, České Budějovice, IČ 26057646, s platností od 1.1.2004.   

 
II.  u k l á d á 

J. Zavoralovi, pověřenému vedením odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.       

 
 
 
K bodu: Vyhrazené u�ívání bazénové haly plaveckého stadionu za účelem pokusu o 
                světový rekord v nádechovém potápění   
________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1074/2003: 
 
rada města   
 
I.    s c h v a l u j e 

vyhrazené u�ívání bazénové haly plaveckého stadionu za účelem pokusu o světový 
rekord v nádechovém potápění pro firmu Ladislav Smetana, AQUASPORT, Hradčany 
717, Hluboká nad Vltavou, IČ 18275842 dne 13.12.2003, případně i 14.12.2003, v�dy od 
20 do 24 hod. za dohodnutou cenu 15 000,-- Kč na den. 

 
II.  u k l á d á 

J. Zavoralovi, pověřenému vedením odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.    

 
 
 
K bodu: Mapový informační systém ji�ních Čech 
__________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1075/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr vytvořit mapový informační systém na území města České Budějovice na části 
pozemků o celkové výměře cca 4 m2.  

 
II.  u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

 
 
 



26 

K bodu: Návrh programu X. zasedání zastupitelstva města 
__________________________________________________ 
  
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1076/2003: 
 
rada města  
 
s c h v a l u j e 
návrh programu X. zasedání zastupitelstva města dne 20. listopadu 2003 v upraveném znění. 
 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

Pronájem nebytových prostor � konírna, napáječka, sklad - Srubec č. 3,  
České Budějovice pro Karla Kolafu, �abovřesky 83, Hluboká nad Vltavou 

_______________________________________________________________________ 
  
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1077/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

pronájem nebytových prostor v areálu Srubec č. 83, České Budějovice � konírna, 
napáječka, sklad o celkové plo�e 420 m2  a nádvoří 1129 m2 panu Karlu Kolafovi, bytem 
�abovřesky č. 83, Hluboká nad Vltavou na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
a valorizační dolo�kou za měsíční nájemné ve vý�i 3 000,-- Kč, co� činí roční nájemné  
36 000,-- Kč. 

 
II.  u k l á d á 

L. Volfovi, jednateli Správy domů, s. r. o., 
uzavřít nájemní smlouvu dle schválených podmínek. 

  
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

Zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor � Jírovcova ul. č. p. 2597     
objekt č. 54/200 - část (156 m2) - formou výběrového řízení 

________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1078/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

zveřejnění záměru pronájmu nebytového prostoru v Jírovcově ul. č.p. 2597, část objektu č. 
54/200 o celkové plo�e 156 m2 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a 
valorizační dolo�kou za roční nájemné dle vý�e nabídky.  

 
II.  u k l á d á 

L. Volfovi, jednateli Správy domů, s. r. o., 
zveřejnit záměr pronájmu nebytového prostoru na úřední desce Magistrátu města České 
Budějovice. 

 
 



27 

K bodu: Dispozice s majetkem města 
               Zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor � Jírovcova ul. čp. 2597  
               objekt č. 54/200 - část (67,2 m2) - formou výběrového řízení 
_______________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1079/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

zveřejnění záměru pronájmu nebytového prostoru v Jírovcově ul. čp. 2597, objekt  
č. 54/200 � část o celkové plo�e 67,2 m2 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
a valorizační dolo�kou za roční nájemné dle vý�e nabídky.  

 
II.  u k l á d á 

L. Volfovi, jednateli Správy domů, s. r. o., 
zveřejnit záměr pronájmu nebytového prostoru na úřední desce Magistrátu města České 
Budějovice. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

Záměr pronájmu nebytových prostor � Pra�ská č. 19, České Budějovice � kino    
Vesmír 

___________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1080/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr pronájmu nebytových prostor v objektu Pra�ská č. 19, České Budějovice � kino 
Vesmír o celkové plo�e 785 m2 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou  
a valorizační dolo�kou za roční nájemné dle vý�e nabídky. 

 
II.  u k l á d á 

L. Volfovi, jednateli Správy domů, s. r. o., 
zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor na úřední desce Magistrátu města České  
Budějovice na dobu 30 dnů dle zákona o obcích. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s byty 

   Obnovení nájmu pro Danu�i Čerklovou, bytem Dělnická  č. 23, Č. Budějovice                            
__________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1081/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

přenechání bytu č. 1 o velikosti 1 + 1, III. kat.  do  nájmu pro Danu�i Čerklovou, v domě 
Dělnická 23,  České Budějovice, zatím na dobu určitou 1 roku.  

 



28 

II.  u k l á d á 
L. Volfovi, jednateli  Správy domů, s. r. o., 
realizovat přijaté  usnesení.   

 
 
 
K bodu: Dispozice s byty  

Přenechání náhradního ubytování pro nájemce a jejich rodiny, bytem Nádra�ní                      
ul. č. 21, Č. Budějovice 

___________________________________________________________________________ 
(Zru�eno usnesením č. 155/2004 ze dne 11. února 2004) 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1082/2003: 
 
rada města 
 
I.   s c h v a l u j e 

přenechání náhradního ubytování pro nájemce a jejich rodiny dle přilo�eného seznamu, 
bytem Nádra�ní ul. č. 21, na základě rozhodnutí Stavebního úřadu o bezodkladném 
vyklizení bytů.  

 
II.  u k l á d á 

L. Volfovi, jednateli  Správy domů, s. r. o.,  
realizovat přijaté  usnesení. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města    

Zřízení věcného břemene pro technologické zařízení trafostanice ZS 2 347 
(BUDVAR ARÉNA) v k. ú. České Budějovice 7 � změna usnesení číslo 875/2002 
a 1151/2002 

___________________________________________________________________________   
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1083/2003: 
 
rada města 
 
I.    r u � í 

bod 2. schvalovací části usnesení číslo 875/2002 ze dne 18.9.2002. 
 
II.  m ě n í 

své usnesení č. 1151/2002 ze dne 4.12.2002 v části schvaluje takto: 
I.  schvaluje   

uzavření   smlouvy o úplatném zřízení  věcného  břemene  na  pozemky  parc. č.  22/1,  
14/1 a číslo 15 v k. ú. Č. Budějovice 7 ve prospěch společnosti Jihočeská  energetika,  
a. s.,  se  sídlem  Lannova tř. 16,  370  49   České  Budějovice, IČ 608 26 819,  
spočívající  ve  strpění  umístění  a  provozování  technologického zařízení trafostanice 
ZS 2 347 v objektu  BUDVAR ARÉNY  v Č. Budějovicích (objekt � budova s čp. 7/8 
na parc. č. 15) a v právu  vstupu,  chůze a jízdy po parcelách číslo 22/1, 14/1 a 15  do 
této trafostanice,  za účelem zaji�tění provozu, údr�by  a  bě�ných  oprav  tohoto  
zařízení,   za  cenu  stanovenou  dle  �Zásad� na 2.500,-- Kč. 

 
III. u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



29 

K bodu: Dispozice s majetkem města 
   Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. dle  
   PK 1816 v k. ú. Ostrolovský Újezd  

___________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1084/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. dle PK 1816 v k. ú. Ostrolovský Újezd,ve prospěch Jihočeské 
energetiky, a. s., se sídlem Lannova tř. 16, České Budějovice, IČ 60826819,  spočívající 
ve strpění ulo�ení kabelu NN a stavby zděných pilířů pro stavbu �Veselka chaty � kabel 
NN� a ve strpění práva vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zaji�ťování provozu, 
údr�by, oprav a odborné revize, v rozsahu jak bude zaměřeno geometrickým plánem,  
to v�e za cenu stanovenou dle �Zásad na vypořádání věcných břemen� -  tj. 1.500,-- Kč. 

 
II.  u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru,   
realizovat přijaté usnesení. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

   Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na parc. č. 228 a 534  
   v k. ú. České Budějovice 6  

_________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1085/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  úplatném  zřízení  věcného břemene na části 
pozemků v k. ú. České Budějovice 6: 
- parcelní číslo 228 � 1 ks 
- parcelní číslo 534 � 1 ks 
spočívající ve strpění osazení  dvou sloupů  trakčního  trolejového  vedení v rámci stavby 
�Úprava zavě�ení trolejového vedení v kři�ovatce �i�kova � Čechova ul. v Č. 
Budějovicích� a v právu vstupu na pozemky za  účelem zaji�ťování provozu, nutných  
oprav, údr�by a odbo rné  revize  v  rozsahu,   jak  bude  zaměřeno geometrickým  
plánem, ve prospěch společnosti Dopravní   podnik města České Budějovice,  a.s.,  se  
sídlem   Novohradská  738/40, 370 33 České  Budějovice, IČ  251 66 115,  za  cenu  
stanovenou dle �Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen�  
� tj. v  částce 3.000,-- Kč. 

 
II.  u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

 
 
 
 



30 

K bodu: Dispozice s majetkem města  
   Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení  věcného  břemene  na  pozemcích v k. ú.  

               České Budějovice 3  a  4 v  rámci stavby �Optická trasa  ČB,  TKB � ČRA �  
               MSC� - změna usnesení    
___________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1086/2003: 
 
rada města 
 
I.   m ě n í  

své usnesení č. 336/2002 ze dne 27. 3. 2002 v části schvalovací takto: 
I.  schvaluje 
     uzavření   smlouvy  o  úplatném  zřízení  věcného  břemene ve  prospěch  společnosti    
     Jihočeská energetika, a. s., se sídlem Lannova tř. 16,  Č. Budějovice,  IČ  60826819,   
     na  části  pozemků: 

           v  k. ú. České Budějovice 3  - parc. č.  1085,  1227/1,  1240/1,  1260/1,  1261/1,  1292,    
                                                           1503/1,   1503/6,   1547/2,   1872/9,    1872/10,   2096/2,  
                                                           2610/1,  2949/7,   3097/1,   3246,   3487,   3493,   3728,   
                                                           3975,   4421,   4422,  4423,  4442,  4443,   4718,   4720,  
                                                           4730,  a  4742/8 
           v  k. ú. České Budějovice 4  - parc. č. 8/2, 8/6, 8/7 a  9/3  
           spočívající  ve  strpění  stavby   �Optická  trasa  ČB, TKB � ČRA - MSC�  (v  celkové    
           délce  2417  bm,  v  �ířce 1 m),   v  rozsahu  jak  je   zaměřeno geometrickým  plánem 
           a  právu vstupu na vý�e  uvedené  pozemky   za  účelem  zaji�tění  provozu  a bě�ných    
           oprav této stavby, za cenu 10.000,-- Kč stanovenou dle  �Zásad na vypořádání věcných   
           břemen�,  za podmínek stanovených odborem SVS � odd. správy komunikací. 
 
II.  u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci uvedeného usnesení.   

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  

Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemcích  v k.ú.  České  Budějovice 3  
a  4 v  rámci  stavby  �Optická  kabelová  síť  České  Budějovice  I. etapa  ČRa   
Pra�ská � MSC - PVT�    

___________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1087/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

uzavření   smlouvy  o  úplatném  zřízení  věcného  břemene ve   prospěch   společnosti         
ČESKÉ   RADIOKOMUNIKACE, a. s.,   U  Nákladového   nádra�í  3144,   Praha  3,        
IČ   60193671,  na  částech  pozemků: 
v  k. ú. České Budějovice 3  - parc.  č. 1085, 1227/1,  1240/1, 1503/1, 1503/6,  1547/2,  
                                                1872/9,  1872/10, 2096/2, 2610/1, 2949/7, 3004/3, 3089,  
                                                3097/1,  3246,   3487,  3493,  3577,  3581,  3583,  3635,  
                                                3728,  3975,  4102/1,  4222,  4259,   4421,   4422,  4423,   
                                                4442,   4443,  4496,  4519,   4615,   4718,   4720,   4730,  
                                                a  4742/8  



31 

v  k. ú. České Budějovice 4  - parc. č. 8/2, 8/6, 8/7, 9/3, 372/1, 379, 380 a  1146/21 
spočívající   ve   strpění   stavby   �Optická  kabelová  síť  České  Budějovice  I.  etapa  
ČRa  Pra�ská � MSC - PVT�  (v  celkové  délce  2100 bm, v �ířce 1 m), v  rozsahu jak   
je   zaměřeno   geometrickými  plány   a   právu   vstupu   na   vý�e  uvedené  pozemky 
za  účelem  zaji�tění  provozu   a  bě�ných  oprav  této  stavby,   za  cenu   10.000,-- Kč  
stanovenou  dle  �Zásad  na  vypořádání  věcných břemen�,  za podmínek stanovených  
odborem SVS � odd. správy komunikací. 

 
II.  u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci uvedeného usnesení.  

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  
               Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemcích  v k. ú.  České Budějovice 3   

   a 4 v  rámci stavby �Optická kabelová síť  České Budějovice 1. a  2. etapa� 
__________________________________________________________________________ 
   
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1088/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o úplatném zřízení  věcného  břemene ve prospěch  společnosti   
Eurotel Praha,  spol. s  r. o.,  se sídlem  Sokolovská  855/225,  Praha  9,  IČ  15268306,  na  
částech pozemků: 
v  k. ú. České Budějovice 3  -  parc.   č.  1085,  1227/1,  1240/1,   1503/1,  1503/6, 1547/2,       
                                                 1872/9,  1872/10,  2096/2,  2610/1,  2949/7,  3004/3, 3089, 
                                                 3097/1, 3246,  3487, 3493, 3577, 3581,  3583, 3635, 3728, 
                                                 3975,  4102/1,  4222, 4259,  4421, 4422, 4423, 4442, 4443, 
                                                 4496, 4519, 4615, 4718, 4720, 4730  a  4742/8 
v  k. ú. České Budějovice 4  -  parc. č. 8/2, 8/6, 8/7, 9/3, 372/1, 379, 380  a  1146/21 
spočívající ve strpění  stavby �Optická   kabelová  síť  České  Budějovice 1. a  2. etapa� (v 
celkové délce  4447 bm, v �ířce 1 m), v rozsahu jak je zaměřeno geometrickými plány a  
právu vstupu  na vý�e uvedené pozemky za účelem  zaji�tění  provozu  a  bě�ných oprav  
této stavby,  za  cenu  10.000,-- Kč  stanovenou   dle �Zásad na  vypořádání  věcných   
břemen�,  za  podmínek  stanovených odborem  SVS � odd. správy komunikací. 

 
II.  u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci uvedeného usnesení.  

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  
               Záměr převodu části pozemku parc. č. 889 v katastrálním území Homole  
______________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1089/2003: 
 
rada města 
 



32 

I.    s c h v a l u j e 
záměr bezúplatného převodu � daru, části pozemku parc. č. 889 o výměře cca 600 m2   
v k. ú. Homole, obci Homole, se sídlem Homole č. 72, 370 01 České Budějovice, IČ  
002 44 902 s tím, �e náklady spojené s převodem budou hrazeny obcí Homole.  

           
II.  u k l á d á 

náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
předlo�it materiál k projednání zastupitelstvu města. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 
               Bezúplatný převod staveb plynárenského zařízení v k. ú. České Budějovice  
               2, 3, 5, 6, 7 a České Vrbné 
________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1090/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr bezúplatného převodu staveb plynárenského zařízení v k. ú. České Budějovice 2, 3, 
5, 6, 7 a České Vrbné (v rozsahu dle přílohy) společnosti Jihočeská plynárenská, a. s., se 
sídlem Vrbenská 2, 371 47 České Budějovice, IČ 60827807, za podmínky vybudování 
stavby �Plynofikace Haklových Dvorů v trase Zavadilka � Haklovy Dvory� v roce 2004. 

 
II.  u k l á d á 

náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
1. předlo�it tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města 
2. doře�it majetkový vztah k dal�ímu plynárenskému majetku s Jihočeskou 

plynárenskou, a. s. 
 
 
  
K bodu: Bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4731/10 v k. ú. České Budějovice 3 
____________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1091/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 4731/10 � ostatní plocha, ost. komunikace o 
výměře 22 m2  v k. ú České Budějovice 3 od České republiky � Ministerstva obrany, 
Tychonova 1, Praha 6, IČ 60162694, do vlastnictví statutárního města České Budějovice. 

 
II.  u k l á d á 

náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
předlo�it tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

 
 
 
 
 



33 

K bodu: Dispozice s majetkem města 
               Směna pozemků v k. ú. České Budějovice 6 
_____________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1092/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr směny nemovitostí v katastrálním území České Budějovice 6 
- část pozemku parc. č. 30/2 o výměře cca 20 m2  v majetku statutárního města České 

Budějovice 
za 
- část pozemku parc. č . 27 o výměře cca 6 m2  
- část pozemku parc. č. 28/1 o výměře cca 15 m2  
v podílovém spoluvlastnictví MUDr. Ladislava Dolanského, bytem České Budějovice, 
Jeronýmova 20 a pana Jaroslava Kří�ka, bytem Hluboká nad Vltavou, Jiráskova.  

 
II.  u k l á d á 

náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
předlo�it tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 
               Uzavření nájemní smlouvy � Bytové dru�stvo Novostav 
_______________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1093/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

1. pronájem pozemků parc. č. 2014/42 o výměře 323 m2, parc.č. 2014/43 o výměře  
323 m2, parc.č. 2014/44 o výměře 324 m2,  parc. č. 2014/45 o výměře 323 m2, parc. č. 
2015/110 o výměře 323 m2, v�e v k. ú. České Budějovice 2  Bytovému dru�stvu  
Novostav, se sídlem 370 01 České Budějovice, Biskupská č. 5, IČ 25160010  za 
účelem dokončení rozestavěných staveb bytových domů, které jsou  v podílovém 
spoluvlastnictví statutárního města České Budějovice a  Bytového dru�stva Novostav, 
na dobu určitou 25ti let, za nájemné ve vý�i 11 878,-- Kč 

2. ukončení nájemní smlouvy č. 114-9/431/99 uzavřené 12.10.1999 mezi městem České 
Budějovice a  Bytovým dru�stvem Novostav na pronájem pozemku parc. č. 2014/13 
v k. ú. české Budějovice 2. 

 
II.  u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  

Aktualizace nájemní smlouvy na pronájem zahrady - parcelní číslo 694/3 v k. ú. 
České Budějovice 2 

___________________________________________________________________________ 



34 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1094/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

pronájem  pozemku  parc. č. 694/3  (zahrádky) - v k. ú. Č. Budějovice 2 (aktualizace  
nájemní  smlouvy) o výměře 109 m2  man�elům  Monice  a  Josefu Hegedü�ovým,  bytem  
O. Nedbala 26,  České  Budějovice,  na  dobu  neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za 
cenu 4,-- Kč/m2/rok, to je 436,-- Kč ročně.  

                
II.  u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  

Pronájem části pozemku parc. číslo 168 v k. ú. Č. Budějovice 1 (Gymnázium 
Česká ulice 64) 

_________________________________________________________________________ 
 
Usnesení ve věci schválení pronájmu  části  pozemku  parc. č. 168 o výměře 28 m2 Gymnáziu 
České Budějovice, Česká 64, 370 21 Č. Budějovice (plocha je zastavěna venkovním 
přístupovým schodi�těm k budově  �koly), na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6  měsíců, 
za symbolickou částku 100,-- Kč  ročně a podmínky  údr�by  veřejné zeleně na pozemku 
parcelní číslo 168 v k. ú. České Budějovice 1, nebylo přijato. 
 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města   

   Pronájem  části pozemku parc. číslo 2061/111 v k. ú. České Budějovice 2 
_____________________________________________________________________ 
 
Usnesení ve věci schválení pronájmu části pozemku parc. číslo 2061/111 o výměře 250 m2 
(ost. plocha, zeleň) v k. ú.  Č. Budějovice 2,  za účelem přístupu k nebytovému prostoru  - pro 
firmu LIMAR - CB, s.r.o., se sídlem Krumlovská 49, 370 07 Č. Budějovice, IČ  25178580,  
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu ve vý�i 100,-- Kč/m2/rok, to je 
25.000,-- Kč ročně, nebylo přijato. 

 
 
 

K bodu: Dispozice s majetkem města   
Pronájem části pozemku  parc. č. 2061/330 na sídli�ti Máj  v k. ú. České     
Budějovice 2 

_____________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1095/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2061/330 o výměře 12 m2 v k. ú. Č. Budějovice 2 
panu Vladimíru Hou�kovi, bytem Hlincova Hora, Vnitřní 120, 373 71 Rudolfov na dobu 
určitou do 31.12.2004  za nájemné ve vý�i 1.000,-- Kč/m2/rok, to je 12.000,-- Kč ročně. 



35 

II.  u k l á d á 
JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.   

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města   

Pronájem pozemků pod prodejními stánky na sídli�ti Máj  v k. ú. České 
Budějovice 2 - změna usnesení 

_____________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1096/2003: 
 
rada města 
 
I.    m ě n í  

své usnesení č. 279/2003 ve schvalovací části takto: 
pronájem pozemků vlastníkům prodejních stánků na sídli�ti Máj, v k. ú. Č. Budějovice 2 
na dobu určitou do 31.12.2004 za nájemné ve vý�i 1.000,--Kč  + valorizační dolo�ka 
- parc. číslo 2061/848 o výměře 33 m2 

- parc. číslo 2061/849 o výměře 16 m2    
- parc. číslo 2061/850 o výměře 16 m2    
- parc. číslo 2061/851 o výměře 16 m2    
- parc. číslo 2061/852 o výměře 16 m2    
- parc. číslo 2061/853 o výměře 29 m2   
- parc. číslo 2061/854 o výměře 16 m2 
- parc. číslo 2061/855 o výměře 16 m2 
- parc. číslo 2061/856 o výměře 16 m2. 

 
II.  u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

            
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  
               Pronájem  části pozemku  parc.  č.  2128/1  v  k. ú.  České  Budějovice 3 
____________________________________________________________________ 
                  
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1097/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

pronájem části  pozemku  parc. č. 2128/1 v  k.ú. Č.  Budějovice 3  o výměře  6  m2   panu   
Tomá�i   Kulhánkovi,   bytem    Ji�ní   66,    370 10   České  Budějovice  a panu  Václavu 
Vavru�kovi, bytem  Tyr�ova 142,  373 82  Včelná  za  účelem zřízení  vstupu   do budovy 
na  pozemku parc. č. 2128/13 - dvou   schodi�ťových  stupňů  a podesty, na dobu určitou 
15-ti  let za cenu  ve vý�i 40,-- Kč/m2/rok, to  je celkem  240,-- Kč   ročně  +  valorizační 
dolo�ka.   

 
II.  u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



36 

K bodu: Dispozice s majetkem města   
               Pronájem části pozemku parcelní číslo 2974/1 v k. ú. České Budějovice 3 
_____________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1098/2003: 
 
rada města 
 
I.    r u � í 

své usnesení č. 717/2003 v části schvalovací bod 1. 
 
II.  s c h v a l u j e 

záměr pronájmu  části  pozemku parc. č. 2974/1 o výměře 7,5 m2  v k.ú. Č. Budějovice  3,  
za  účelem  umístění  prodejního  stánku  PNS  (stánek  bude opticky a  typově odpovídat 
stánkům  budovaným  firmou  TSE, s. r. o.),  formou výběrového řízení,  na  dobu  určitou 
do 31.12.2018,  za cenu vze�lou z výběrového  řízení  + valorizační  dolo�ka.  

 
III. u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 
               Pronájem  pozemku  parc.  č.  2516/57  v  k. ú.  České Budějovice  5 � změna  
               usnesení  
_________________________________________________________________________ 
           
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1099/2003: 
 
rada města 
 
I.    m ě n í 

své usnesení č. 1020/2003 ze dne 22.10.2003 takto: 
I.   schvaluje 

 pronájem pozemku - zahrádky parc. č. 2516/57 v  k. ú. České Budějovice 5 o výměře   
            436 m2  paní  Dá�e  Lasákové,  bytem   Okru�ní  274,  373 61   Hrdějovice   na  dobu   
            neurčitou s výpovědní  lhůtou 6 měsíců za cenu 4,-- Kč/m2/rok, tj. celkem 1.744,-- Kč  

ročně, s mo�ností osazení lehké stavby přístře�ku pro ulo�ení  zahradního náčiní.  
 
II.  u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 
               Uzavření budoucí kupní smlouvy s Kongregací Milosrdných sester sv. Karla  
               Boromejského 
_________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1100/2003: 
 
rada města 



37 

I.    s c h v a l u j e 
záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na odkoupení pozemku parc. č.  
2014/1 o výměře 7687 m2 v k. ú. České Budějovice 2  s Kongregací Milosrdných sester 
sv. Karla Boromejského. 

 
II.  u k l á d á 

náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
předlo�it tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 
               Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1667/24 v k. ú. České Budějovice 2 
______________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1101/2003: 
 
rada města     
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 1667/24 � ostatní plocha, zeleň o výměře 
cca 20 m2 v k. ú. České Budějovice 2 společnosti Jihočeská energetika, a. s., se sídlem  
Lannova tř. 16, 370 49 České Budějovice, IČ 60826819, za cenu dle znaleckého posudku 
+ náklady spojené s prodejem. 

 
II.  u k l á d á 

náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
předlo�it tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města   

Záměr prodeje  pozemku  parc. č. 2061/856 na sídli�ti Máj  v k. ú. České     
Budějovice 2 

_____________________________________________________________________ 
 
Usnesení ve věci schválení záměrU prodeje pozemku parc.č. 2061/856 o výměře 16 m2 v k. ú. 
České Budějovice 2  společnosti K III, spol. s r. o., se sídlem Lipenská 35, 370 01 České 
Budějovice, IČ 15770613,  za cenu kupní  48.000,-- Kč, nebylo přijato. 
 
 
  
K bodu: Dispozice s majetkem města  

Záměr prodeje částí pozemků parc. č. 2139/19 a parc. č. 2152/18, v k. ú. Č. 
Budějovice 3 

_______________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1102/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr prodeje částí pozemků v  k. ú.  České  Budějovice 3 
- parc.  č. 2139/19  o  výměře   cca 30 m2  



38 

- parc.  č. 2152/18  o  výměře   cca 60 m2 
- parc.  č. 2152/18  o  výměře   cca 40 m2 
za cenu znaleckých posudků a nákladů spojených s prodejem. 

 
II.  u k l á d á 

náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
předlo�it uvedenou  majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města   

   Prodej částí pozemků parcelní číslo 217 a 590/2 v k. ú. České Budějovice 1 
_______________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1103/2003:   
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr   prodeje   části   pozemků   parc. č.  217  a  číslo  590/2  oddělených geometrickým  
plánem   označených jako  parc. č.  217/3 o výměře  326 m2   v  k. ú. České  Budějovice 1   
společnosti  STINGO,  s. r. o.,  se sídlem  Hradební 1, Č. Budějovice,  IČ  600 66 164,  za  
cenu  stanovenou  znaleckým  posudkem v částce 633.480,-- Kč a nákladů spojených 
s tímto prodejem za podmínky zpracování projektu k územnímu rozhodnutí na VH 18 a 
VH 21.  
 

II.  u k l á d á 
JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

  
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  

Prodej části pozemku parc. č. 2267/2  v k. ú.  České Budějovice 3  
_______________________________________________________________ 
 
Usnesení ve věci schválení záměru  prodeje části pozemku parc. č. 2267/2   o  výměře cca  
214  m2  v k. ú. Č. Budějovice 3 vlastníkům jednotek v domě  Čéčova  čp. 708/15  a  709/17,  
za cenu dohodnutou  ve  vý�i 51.132,- Kč  + náklady spojené s prodejem, nebylo přijato. 
 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  
               Prodej části pozemku parc. č.  1201/107 v  k. ú. České Budějovice 4  
_________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1104/2003: 
 
rada města 
 
I.    r u � í  

své usnesení č. 1009/2002 ze dne 16.10.2002 ve věci záměru prodeje části pozemku parc. 
č. 1201/107 v k. ú. Č. Budějovice 4 společnosti AUTO FUTURE,  s. r. o., se sídlem 
Antala Sta�ka 1966, České Budějovice, IČ 25160303, v celém rozsahu. 



39 

II.  u k l á d á 
náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
předlo�it uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města   

   Prodej části pozemku parcelní číslo 2897/4 v k. ú. České Budějovice 7 
___________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1105/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr  prodeje  části  pozemku  parc. č. 2897/4   oddělené   geometrickým  plánem   a 
označené  jako  díl �b�  o  výměře  3 m2  parc. č.  2767/3  v  k.ú.  České Budějovice 7 
společnosti �WESTERN COMPANY�,  společnost s ručením omezeným,  se  sídlem   
180 00  Praha  8,  Stří�kovská  110/3,   IČ  144 99 665, za  účelem vypořádání 
vlastnických vztahů, za cenu stanovenou znaleckým posudkem. 

 
II.  u k l á d á 

náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
předlo�it uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

     
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  
               Prodej části pozemku parc. č. 1883/2 v  k. ú. České Budějovice 5  
______________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1106/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr  prodeje  části  pozemku  parc.  č.  1883/2 v  k ú. České Budějovice 5  o výměře    
cca   22  m2   za   účelem  roz�íření   vlastní   zahrady  a  zarovnání   hranice  pozemků       
man�elům  Martinu  a  Michaele  Kordinovým,  bytem Ol�ová 4,  373 16  Dobrá Voda       
u Českých Budějovic, za cenu dle znaleckého posudku  +  náklady spojené s prodejem.    

 
II.  u k l á d á 

náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
předlo�it uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 
 
 
 

K bodu: Dispozice s majetkem města 
Zpráva o průběhu prodeje objektu B. Smetany čp. 1435/53 formou nejvy��í 
nabídky  

________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1107/2003: 
 



40 

rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

prodej nemovitostí � dům B. Smetany čp. 1435/53 se stavební parc. č. 3684 o výměře  
381 m2 v katastrálním území České Budějovice 3,   
panu Michalu Frömelovi, bytem České Budějovice, Na Sadech čp. 2016/12,  
za dohodnutou kupní cenu ve vý�i 2 015 000,-- Kč za podmínky uzavření smlouvy o  
budoucí smlouvě kupní do 1 týdne od převzetí oznámení o výsledku výběrového řízení a     
v případě nesplnění této podmínky  
1. panu Zdeňku Ka�parů, bytem Hrdějovice, Okru�ní 254,  

za nabídnutou kupní cenu ve vý�i 1 910 000,-- Kč   
2. paní Janě Hůdové, bytem Nedabyle 26, 370 06 České Budějovice 

za nabídnutou kupní cenu ve vý�i 1 700 000,-- Kč 
      za stejných podmínek. 
 
II.  u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 
 

 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

   Zpráva o průběhu prodeje objektu Dr. Tůmy čp. 1607/4 formou nejvy��í  
   nabídky  

______________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1108/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

prodej nemovitostí � dům Dr. Tůmy čp. 1607/4 se stavební parc. č. 3999 o výměře  
358 m2 a pozemkovou parc. č. 4000 o výměře 436 m2  v k. ú. České Budějovice 3,  
Mgr. Miroslavu Vurmovi, bytem České Budějovice, �ípková čp.1098/10, 
za dohodnutou kupní cenu ve vý�i 3 501 000,-- Kč za podmínky uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě kupní do 1 týdne od převzetí oznámení o výsledku výběrového řízení  
a v případě nesplnění této podmínky  
1. Ing. arch. Ladislavu Voná�kovi, bytem České Budějovice, Purkyňova čp. 768/7,  

za nabídnutou kupní cenu ve vý�i 3 457 500,-- Kč   
2. man�elům JUDr. Petrovi a ing. Martině Neubauerovým, oba bytem České Budějovice, 

Komenského čp. 72/13, 
za nabídnutou kupní cenu ve vý�i 3 051 100,-- Kč 

za stejných podmínek. 
 
II.  u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

   Zpráva o průběhu prodeje objektu Nová čp. 1997/24 formou nejvy��í nabídky  
__________________________________________________________________________ 
 



41 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1109/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

prodej nemovitostí - dům Nová čp. 1997/24 se stavební parc. č. 4652 o výměře 298 m2 a 
pozemkovou parc. č. 4651/1 o výměře 404 m2 v k. ú. České Budějovice 3,  společnosti  
A+U DESIGN, spol. s r. o., se sídlem České Budějovice, Fráni �rámka 24, IČ: 49022571 
za dohodnutou kupní cenu ve vý�i 2 850 000,-- Kč za podmínky uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě kupní do 1 týdne od převzetí oznámení o výsledku výběrového řízení a 
v případě nesplnění této podmínky  
1. Ing. arch. Ladislavu Voná�kovi, bytem České Budějovice, Purkyňova čp. 768/7,  

za nabídnutou kupní cenu ve vý�i 2 606 510,-- Kč   
2. Mgr. Miroslavu Vurmovi, bytem České Budějovice, �ípková čp. 1098/10 

za nabídnutou kupní cenu ve vý�i 2 601 000,-- Kč 
za stejných podmínek. 

 
II.  u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

   Zpráva o průběhu prodeje objektu Nová čp. 2028/10 formou nejvy��í nabídky  
__________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1110/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

prodej nemovitostí � dům Nová čp. 2028/10 se stavební parc. č. 4703 o výměře 288 m2 

v k. ú. České Budějovice 3,   
Mgr. Miroslavu Vurmovi, bytem České Budějovice, �ípková čp.1098/10,  
za dohodnutou kupní cenu ve vý�i 2 501 000,-- Kč za podmínky uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě kupní do 1 týdne od převzetí oznámení o výsledku výběrového řízení a 
v případě nesplnění této podmínky  
1. Ing. arch. Ladislavu Voná�kovi, bytem České Budějovice, Purkyňova čp. 768/7,  

za nabídnutou kupní cenu ve vý�i 2 358 500,-- Kč   
2. panu Zdeňku Ka�parů, bytem Hrdějovice, Okru�ní 254, 

za nabídnutou kupní cenu ve vý�i 2 265 000,-- Kč 
za stejných podmínek. 

 
II.  u k l á d á 

JUDr.  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
 
K bodu: Prodej domů dle zásad 

   Objekt Jírovcova čp. 2132/77 
_________________________________ 
 



42 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1111/2003: 
 
rada města 
 
I.    r u � í 
      usnesení č. 33/2003 a č. 293/2003 ve věci přiznání předkupního práva na objekt        
      Jírovcova čp. 2132/77 se st. p. č. 2639/2 v k. ú. České Budějovice 3 v celém rozsahu.  
 
II.  s c h v a l u j e 

přiznání předkupního práva na objekt Jírovcova čp. 2132/77 se stavební parc. č. 2639/2 o 
výměře 214 m2 v katastrálním území  České Budějovice 3 pro: 
- man�ele Andreje a Zdeňku Poníkovy � ideálních 64/672 
- paní Ludmilu Huderovou � ideálních 84/672  
- pana Josefa Dvořáka � ideálních 64/672 
- paní Ludmilu Dittrichovou � ideálních 84/672 
- man�ele Karla a Marii Tupých � ideálních 84/672 
- man�ele Luďka a Petru �panvirtovy � ideálních 64/672 
- man�ele Ladislava a Jarmilu Markovy � ideálních 64/672 
- paní Blanku Koláčkovou � ideálních 49/672 
- man�ele Radka a Martinu Semličkovy � ideálních 31/672 
v�ichni bytem 370 04  České Budějovice, Jírovcova čp. 2132/77 
- Ing. Josefa Sulka � ideálních  84/672 
bytem 370 01 České Budějovice, Riegrova čp. 1703/85 
za kupní cenu  902 976,-- Kč dle zásad. 

 
III.  u k l á d á 
       JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
       zajistit realizaci tohoto usnesení v souladu se zásadami 
 
 
 
K bodu: Prodej domů dle zásad  

   Objekt N. Frýda čp. 1231/21 
________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1112/2003: 
 
rada města 
 
I.    r u � í 

své usnesení č. 1187/2001 ve věci přiznání předkupního práva na objekt N. Frýda čp. 
1231/21 včetně stavební parc. č. 2061/559 o výměře 278 m2 v k. ú. České Budějovice 2 
v celém rozsahu. 
 

II.  s c h v a l u j e 
přiznání předkupního práva na objekt N. Frýda čp. 1231/21 se stavební parc. č. 2061/559 
o výměře 278 m2 v katastrálním území  České Budějovice 2 pro: 
- man�ele Stanislava a Marii Fialovy � ideálních 9544/155814 
- paní Jiřinu Krásovou � ideálních 4743/155814 
- slečnu Kateřinu Krásovou � ideálních 4743/155814 
- slečnu Vladimíru Pouzarovou � ideálních 9491/155814 
- man�ele Franti�ka a Hanu �afaříkovy � ideálních 9486/155814 
- man�ele Zdeňka a Danielu Hru�kovy � ideálních 9486/155814 
- man�ele Zdeňka a Jitku �kůrkovy � ideálních 9565/155814 



43 

- pana Marcela Nováka � ideálních 9486/155814 
- paní Ilonu Vlčkovou � ideálních 9486/155814 
- MUDr. Karla Wróbela � ideálních 9486/155814 
- man�ele Zdeňka a Ivetu Kr�kovy � ideálních 9486/155814 
- man�ele ing. Pavola a Vlastu Bohdalovy � ideálních 9486/155814 
- man�ele ing. Václava a Helenu Svobodovy � ideálních 9468/155814 
- man�ele Vladislava a Danu�i Hru�kovy � ideálních 9486/155814 
- man�ele Jaroslava a Ivanu Chmelovy � ideálních 9486/155814 
- man�ele Rastislava a Ivetu Peťkovy � ideálních 9486/155814 
- man�ele Milana a Milenu Vlčkovy � ideálních 9486/155814 
v�ichni bytem České Budějovice, N. Frýda čp. 1231/21 
- paní Vladislavu Grycovou � ideálních 3896/155814 
bytem České Budějovice, Krčínova čp. 1171/46 
za kupní cenu  2 125 221,-- Kč dle zásad. 

 
III. u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení v souladu se zásadami. 

 
 
 
K bodu: Záměr uzavření dodatku č. 2 ke zřizovací listině organizace Jeslová a azylová   
               zařízení České Budějovice, p. o. 
_________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1113/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr uzavření dodatku č. 2 ke zřizovací listině organizace Jeslová a azylová zařízení 
České Budějovice, p. o., IČ 62537962, spočívající ve vyjmutí areálu jeslí ve Vodní ulici 
čp. 198/13 včetně příslu�ného movitého majetku. 

 
II.  u k l á d á 

náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
předlo�it zastupitelstvu města k projednání návrh dodatku č. 2 ke zřizovací listině 
organizace Jeslová a azylová zařízení České Budějovice, p. o. 

 
 
 
K bodu: Přehledy smluv podepsaných primátorem, náměstky a tajemníkem za období  
               září a říjen 2003  
__________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1114/2003: 
 
rada města 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
přehledy smluv podepsaných primátorem, náměstky a tajemníkem za období září a říjen 2003. 
 
 



44 

K bodu: Různé 
_____________ 
 
 
�ádost Jana Krátkého o uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou  
____________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1115/2003: 
 
rada města 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
�ádost Jana Krátkého o uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou na byt 0 + 2, I. kat., v 
domě F. Ondříčka 22, Č. Budějovice. 
 
 
 
Vyjádření k dodatku č. II ke smlouvě o nájmu č. 1930/0002/2002 � HC České 
Budějovice, spol. s r. o.  
__________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1116/2003: 
 
rada města 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
vyjádření HC České Budějovice, spol. s r. o. k návrhu dodatku č. II ke smlouvě o nájmu č. 
1930/0002/2002. 
 
 
Č. Budějovice 13.11.2003  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 
 
 
 
 doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.    Mgr. Juraj Thoma 
          primátor             náměstek 
 
 
            
  
  
 
 
 
 
 


